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پزشکيان در نشست سراسری استانداران:

ذخایر آبی 
در حال پایان یافتن است
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 مشاور عالی اتاق بازرگانی در گفت وگو با »توسعه ایرانی«و با ابراز نگرانی 
از کاهش شدید شامخ طی خردادماه:

اقتصاد با ظرفیت تولید زیر 50 درصد 
از انتفاع ساقط می شود

چرتکه 3

سياست 2

گمانه زنی ها درباره دیدار غیرمنتظره علی لاریجانی با پوتین، 
در آستانه مذاکرات استانبول ادامه دارد؛

وپا  پیام راهبردی به ار
مسکو؟! از 

روزهای پساجنگ 12 روزه ایران و اسرائیل، حالا 
به سخت ترین دوره در سیاست خارجی ایران تبدیل 
شده و تقریبا همه دستگاه دیپلماسی کشور تمام قد 
در میان بحران ایستاده اند تا شاید از تکرار واقعه جنگ 
و البته اجماع جهانی علیه ایران جلوگیری کنند. 
حال در بحبوحه تبعات سنگین جنگ در منطقه 
و در آستانه مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی که 
قرار است روز جمعه در استانبول برگزار شود، سفر 
غیرمنتظره علی لاریجانی به مسکو و دیدارش با 
ولادیمیر پوتین، به عنوان بازگشت مهم و اثرگذار 
یک دیپلمات قدیمی ایرانی به صحنه سیاست 
خارجی ایران، توجه ناظران داخلی و بین المللی 
را به خود جلب کرده است.  رئیس سابق مجلس 
شورای اسامی این روزها در فضای پساجنگ بار 
دیگر به مدار اصلی سیاست بازگشته است. او حالا 
عاوه بر روایت آن چه در روزهای جنگ 12روزه 
برکشور گذشت، با پوشیدن ردای یک دیپلمات 
راهی روسیه شده تا با مقامات این کشور در مورد 
وضعیت خاورمیانه و برنامه هسته ای ایران گفت وگو 
کند. سفر علی لاریجانی که البته بیشتر او را در قامت 

سیاستمداری که دوره ای طولانی نیز ریاست مجلس 
را برعهده داشته، می شناسیم؛ اما در زمانی انجام شده 
که تهران به دنبال بازتعریف استراتژی های منطقه ای 
و بین المللی خود است و این نشان دهنده تمایل 
تهران به گسترش و تقویت محورهای راهبردی با 
بازیگران کلیدی است. حال علی لاریجانی، چهره ای 
شناخته شده و باسابقه در سیاست داخلی و خارجی 
ایران، پس از مدتی دوری نسبی از کانون اصلی قدرت، 
بار دیگر به عرصه سیاست خارجی بازگشته است. 
انتخاب او به عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهور 
برای سفر به مسکو، خود گویای اهمیت فوق العاده 
موضوعات مطرح شده و همچنین جایگاه ویژه او در 
میان تصمیم گیرندگان کان کشور است. لاریجانی 
اما دیپلماتی قدیمی است که به دلیل دانش عمیق 
سیاسی، تجربه گسترده و توان دیپلماتیک بالای 
خود، می تواند نقش کلیدی در پیوند زدن سیاست 
داخلی و خارجی ایران ایفا کند. بازگشت او به مرکز 
تصمیم گیری ها در شرایط حساس فعلی، می تواند 
نشانه ای از تاش حاکمیت برای بازگشت به 

سیاست های متوازن و محاسبه گرانه تر باشد...

کارشناس آب در گفت و گو با »توسعه ایرانی« و با اشاره به خشکی سدهای 
تأمین کننده منابع آبی تهران:

مردم با کاهش مصرف آب، 
به کمک یکدیگر بشتابند

شهرنوشت 6

تیم شایسته پیاتزا از صعود بازماند  

شکلات تلخ
آدرنالين 8

سياست 2

سياست 2

سياست 2

شهرنوشت 6

سفیر اسبق ایران در روسیه: 

روسیه بین حمایت از ما و اسرائیل، 
قطعا اسرائیل را انتخاب خواهد کرد

ارسال پیامک  کشف حجاب 
متوقف شد

ازسرگیری مذاکرات هسته ای از روز جمعه 

استانبول؛ میزبان نمایندگان تهران 
و تروئیکای اروپایی است 

پرسشی که با خبر »تغییر رویکردهای اجتماعی کشور« 
از سوی ولایتی مطرح شد: 

آیا تغییری در راه است؟! 

رئیس جمهور با اشاره به بحران ناترازی آب در پایتخت خاطرنشان کرد: امروز تهران با کاهش 
شدید منابع آبی مواجه است و ذخایر ما در وضعیت نگران کننده ای قرار دارد. ارزیابی های دقیق 
نشان می دهند که ذخایر آبی در حال پایان یافتن است و نحوه مدیریت منابع تاکنون نادرست 

بوده است.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح دیروز، دوشنبه،  با حضور در نشست سراسری 
استانداران در محل وزارت کشور، تصریح کرد:  بدون هماهنگی با مردم، امکان عبور از این 

بحران وجود ندارد. 

تصمیمات اشتباه گذشته درمورد آب 
ما را به این نقطه رسانده

رئیس جمهور با تاکید بر این که نمی توان مسئولیت وضعیت کنونی را به گردن طبیعت یا 
دیگران انداخت، تاکید کرد: تصمیمات اشتباه گذشته ما را به این نقطه رسانده، لذا امروز باید 
مسئولانه و دقیق مسیر اصاح را در پیش بگیریم؛ نیازمند مدیریتی دقیق، علمی و آینده نگرانه 

هستیم. هم دولت و هم مردم باید نهایت مراعات را داشته 
باشند و در کنار هم، با مشارکتی فعال، در این روند ملی 

برای نجات کشور از بحران آب ایفای نقش کنند.

هر استاندار رئیس جمهور استان خود است
رئیس جمهور با تأکید اینکه هر استاندار به عنوان 
رئیس جمهور استان خود، باید با آگاهی، تسلط و سرعت، 
امور را تحلیل و هدایت کند، گفت: اگر می خواستیم 
از طریق ساختارهای سلسله مراتبی به این سطح از 
تصمیم گیری و اجرا برسیم، به نتیجه مطلوب دست 

نمی یافتیم.
رئیس جمهور همچنین در تشریح شاخص های توسعه، توانمندی های اداری را از ارکان 
مهم در پیشرفت جوامع دانست و گفت: انتخاب استانداران، یکی از نمونه های مشخص ارزیابی 
این توانمندی هاست. و در دولت کنونی، استانداران با لحاظ تجربه، دانش و علم برگزیده 
شده اند. ساختار اداری کشور زمانی قدرتمند خواهد شد که ارتقا در آن به صورت پلکانی و بر پایه 
شایستگی صورت گیرد، نه ناگهانی و براساس سلیقه. بر همین اساس استاندارانی در میدان عمل 
 درخشیدند که شاید کمتر کسی تصور می کرد در جنگ 12 روزه چنین عملکرد موفقی از خود 
نشان دهند. پزشکیان با بیان اینکه تنها از طریق هم فکری و بهره برداری از توانمندی های 
اجتماعی است که می توان به طراحی نقشه راه، تصمیم سازی و اقدامات مؤثر در کشور دست 
یافت، افزود: تجربه جنگ 12 روزه به عنوان نمونه ای بارز از تجلی توانمندی های اجتماعی در 
کشور بود که افراد در عرصه های مختلف با وجود آنکه حتی در نوبت کشیک نبودند، داوطلبانه 
به محل خدمت خود آمدند و به عنوان مثال کادر درمان، بدون توجه به منافع مادی، از خواب 

و آسایش خود گذشتند و صحنه هایی کم نظیر از ایثار و همدلی را به نمایش گذاشتند. رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه چنین رفتارهایی نشان از قدرت توانمندی های اجتماعی دارد که باید 
آن را تقویت و سازمان دهی کنیم، اظهار داشت: خوشبختانه در این حوزه زیرساخت های خوبی 
داریم؛ از جمله مساجد، نهادهای عمومی، بسیج، حیات مذهبی و ساختارهای مردمی که 

می توانند پایه گذار الگوی جدیدی در حکمرانی باشند.

باید همه مردم را ببینیم
پزشکیان تأکید کرد: همه ما در دولت موظف هستیم که همه مردم را ببینیم، به ویژه آنان که 
در شرایط محرومیت قرار دارند و توان مالی ندارند. این مسئولیت از دوش ما برداشته نمی شود و 
نباید نسبت به رنج و محرومیت بخشی از جامعه بی تفاوت باشیم. هیچ کسی در این کشور نباید 
تنها به این دلیل که نان شب ندارد، با شکم گرسنه سر بر بالین بگذارد. همه استانداران، بخشداران 
و فرمانداران وظیفه دارند مردم را ببینند، صدای آنان را بشنوند و برای رفع مشکات شان اقدام 
کنند. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت جلب مشارکت فراگیر در اداره کشور اظهار داشت: باید از 
همه احزاب، گروه ها، جناح ها و آحاد ملت خواست که بخشی از مسئولیت ها را برعهده بگیرند و 
در مسیر حل مشکات کشور مشارکت کنند. باور دولت این است که مسئول مردم است؛ به ویژه 

نسبت به کسانی که محروم ترند و نیاز بیشتری به حمایت دارند.
رئیس جمهور تصریح کرد: باید باور کنیم که مردم می توانند در حل مشکات همراه ما 
باشند. کافی است آنان را به عنوان شریک و همدل در 
تصمیم سازی ها وارد کنیم تا بخش بزرگی از چالش ها با 

تکیه بر همین سرمایه اجتماعی رفع شود.
پزشکیان همچنین با تاکید بر ضرورت برگزاری 
جلسات به صورت کارگاهی اظهار داشت: باید نقشه ای 
پیش رو بگذاریم، مسائل را به صورت دقیق شناسایی 
و بازیگران اصلی آن را مانند احزاب، نهادهای مردمی و 
انجمن های تخصصی بشناسیم و در فرآیند تصمیم سازی 
مشارکت دهیم. باید هر بخش متولی امور مربوط به خود 
شود و دلیلی ندارد مثا یک کارمند دولتی برای هنرمند 

تصمیم بگیرد؟
رئیس جمهور افزود: امروز در کشور ۸۰ هزار مسجد داریم و به ازای هر هزار نفر، یک نهاد 
فرهنگی-مذهبی وجود دارد. در حوزه بهداشت و درمان نیز تجربه ای مانند پزشک خانواده در 
وزارت بهداشت شکل گرفته که می تواند الگوی مناسبی برای روابط بین بخشی باشد. نهادهایی 
مانند شهرداری، گمرک و ادارات آب و برق نیز باید تسهیل کننده این روابط باشند و از ایجاد 

گره های اداری جلوگیری کنند.
پزشکیان با انتقاد از طولانی شدن فرایندهای اجرایی گفت: برخی مجوزها که می تواند در ۳۰ 
دقیقه صادر شود، شش ماه زمان می برد. این تعلل ها ناشی از نبود هماهنگی میان ساختارهاست. 

ساختار کارآمد زمانی شکل می گیرد که هماهنگی بین بخشی در آن نهادینه شود.
رئیس جمهور همچنین با تأکید بر نقش آفرینی زنان در توسعه کشور اظهار داشت: زنان 
و خواهران را در همه سطوح مدیریتی و اجتماعی باید جدی گرفت و به آن ها میدان داد تا 

توانمندی های خود را به کار گیرند.

سخنگوی وزرات امور خارجه درباره اظهارات اخیر 
الهام علی اف در خصوص ساخت کریدور زنگزور گفت: 
اقدامات کشورهای حوزه قفقاز نباید خللی در مرزهای 

منطقه ایجاد کند.
به گزارش ایلنا، اسماعیل بقایی در رابطه با اظهارات 
اخیر الهام علی اف در خصوص ساخت کریدور زنگزور 
تصریح کرد: ما در خصوص اتصالات و مسیرهای 
مواصاتی در آن منطقه مواضع خود را اعام کردیم 
ما در عین حال که حامی روابط دوستانه میان 
کشورهای حوزه قفقاز هستیم؛ تاکید کرده ایم که این 
اقدامات نباید خللی در مرزهای منطقه ایجاد کند و 
تغییری در ژئوپلیتیک منطقه ایجاد کند. گاهی اوقات 
برخی اظهارات مسئولان حوزه کشورهای  قفقاز 

 به درستی منتقل نمی شود و تعبیر نادرستی  از آن 
صورت می گیرد.

 »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
شامگاه شنبه در دیدار با شرکت کنندگان در سومین 
مجمع جهانی رسانه ای شوشا با بیان اینکه »کریدور  
زنگزور بسیاری از کشورها را به هم متصل خواهد کرد، 
گفت که »در بهار سال آینده ساخت بخش آذربایجانی 
راه آهن مربوط به کریدور زنگزور به پایان خواهد رسید.«

آلمان باید موضع خود را درمورد تجاوز رژیم 
صهیونیستی تصحیح کند

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مذاکرات 
استانبول و نقش آلمان، گفت: ما از آلمان در ماه های 

اخیر به شدت گله مند هستیم؛ گله مندی عبارت اندکی 
است؛ استفاده مقام های آلمانی از تعابیر و الفاظ نامناسب 
از لحاظ حقوقی برای این کشور مسئولیت حقوقی ایجاد 

کرده و می کند. 
وی تاکید کرد: آلمان باید موضع خود را به ویژه در 
رابطه با تجاوز رژیم صهیونیستی تصحیح کند؛ آلمان 
باید نقش سازنده ای در موضوع هسته ای ایران ایفا کند؛ 
برلین قدر فرصت حضور در روند شکل گیری برجام را که 
ایران به آن داد، ندانست؛ آلمان عضو برجام است و انتظار 
می رفت در مقابل تجاوز به مراکز هسته ای صلح آمیز 
ایران به عنوان نقض قطعنامه 22۳1 موضع مسئولانه ای 

اتخاذ کند.

همکاری با آژانس تغییر می کند 
بقایی در بخشی دیگر گفت: ما عضو آژانس و ان پی تی 
هستیم و  موافقتنانه جامع پادمان وجود دارد؛ ما به وضوح 
نارضایتی خود را از رویکرد های آژانس و شخص مدیرکل 

اعام کردیم.
وی با بیان اینکه مجلس شورای اسامی در واکنش 
به رویکرد های ناشایست آژانس بین المللی انرژی اتمی 
قانونی را تصویب کرد، اظهار کرد: همکاری ما با آژانس 
تغییر می کند و نوع و شیوه همکاری براساس مصوبه 

مجلس با نظر شورای امنیت ملی تعیین می شود.

گزارشگزارش
پزشکيان در نشست سراسری استانداران:

ذخایر آبی در حال پایان یافتن است
واكنش بقایی به اظهارات اخير علی اف درخصوص ساخت كریدور زنگزور:

نباید خللی در مرزهای منطقه در حوزه قفقاز ایجاد شود

شركت آب وفاضلاب استان آذربايجان شرقي

» آگهي فراخوان عمومي « 
شماره هاي 144   و 145    سال 1404

شماره فراخوانهای مندرج در سامانه ستاد ايران 
  200400140۳00012۹ مورخه 1404/4/25   و  200400140۳0001۳0 مورخه 1404/4/25 

نوبت اول 
شناسه آگهی : 1۹68524

شركت آب وفاضلاب استان آذربايجان شرقي در نظر دارد عمليات مربوط به مناقصات مندرج در جدول ذيل را به روش مناقصه عمومي و از طريق سامانه تدارکات 
الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس  www.setad iran.ir  برگزار نمايدلذا از پيمانكاران داراي گواهينامه صلاحيت براي دريافت اسناد با مشخصات ذيل دعوت مي نمايد:

کارفرما: شرکت آب وفاضلاب استان آذربايجان شرقي
www.abfaazarbaijan.ir  : لازم به ذکر است که هزينه آگهي مناقصه بعهده برنده مناقصه مي باشد  . آدرس سايت اينترنت

مهلت دريافت اسناد: تا ساعت 8 مورخه 1404/5/4
مهلت ارسال پاسخ به اسناد و ارسال پیشنهادات :تا ساعت 8 صبح مورخه 1404/5/15

زمان بازگشايی پیشنهادات: ساعت 10 صبح مورخه 1404/5/15
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/04/31  
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/01

شماره فراخوان

شماره فراخوان سامانه 
مبلغ برآوردموضوع  مناقصهستاد ایران

اوليه )ریال(
مدت

محل اعتباردستگاه نظارتاجراي كار
رشته
وگروه

پيمانكار
مبلغ تضمين شركت در 
فرآیند ارجاع كار)ریال(

اجرای بخشی از شبكه جمع آوری فاضلاب 144۲۰۰۴۰۰۱۴۰۳۰۰۰۱۲۹
12ماه209260527725شهر مرند- قسمت چهارم ت

حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شركت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
10463026386آبعمرانی

مناطق 145۲۰۰۴۰۰۱۴۰۳۰۰۰۱۳۰ فاضلاب  آوری  جمع  شبكه  اجرای 
15ماه138135476025باقيمانده بستان آباد

حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شركت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
6906773801آبغير عمرانی

شركت آب وفاضلاب استان آذربايجان شرقي

شركت آب وفاضلاب استان آذربايجان شرقي

» آگهي فراخوان عمومي « 
شماره هاي 144   و 145    سال 1404

شماره فراخوانهای مندرج در سامانه ستاد ايران 
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چرتکه 3

رئیس هیات مدیره انجمن پسته: 

صادرات پسته 
قربانی مقررات ارزی شده است 

چرتکه 3

به دلیل نقش آفرینی در تجارت نفت روسیه؛  

»هوگو«، پسر شمخانی تحریم شد 

سياست 2

توضیحات نماینده خمین درباره حادثه تیراندازی و 
فوت ۴ عضو یک خانواده: 

یک نفر هم از ناحیه سر 
مجروح شده


